DOKUMEN MADRASAH NAMA

SANGAT RAHASIA NOMOR

KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KABUPATEN NGAWI
PENILAIAN AKHIR TAHUN MADRASAH IBTIDAIYAH
TAHUN PELAJARAN 2021/2022

Nama Madrasah ~ : MI Hidayatul Mubtadiin ~ Hari 8 TSI
Mata Pelajaran : Fikih Tanggal
Kelas : IV (Empat) Waktu e e wea s

1. Berilah tanda silang ( X ) pada huruf A, B, C, atau D, pada jawaban yang tepat !

1. Datangnya hari raya ditandai dengan kumandang takbir di masjid,mushola,jalan,dan tempat umum
lainnya.Sehingga kita mengetahui bahwa umat islam dalam satu tahun merayakan hari raya sebanyak

...kali.
A 1
B. 2
G 3
D. 4

2. Shalat sunnah dua rakaat yang dilaksanakan satu tahun sekali pada dua hari raya Idul fitri dan Idul
Adha sering dikenal dengan shalat idain. Arti dari Idain adalah ...

A. | hariraya
B. 2 hari raya
C. 3 hariraya
D. 4 hari raya
3. Hukum melaksanakan shalat Idain adalah...
A. Fardu ‘ain

B. Sunnah muakakad
C. Fardu kifayah
D. Makruh

4, Sebagai seorang islam kita tidak lepas adanya ketentuan-ketentuan yang selalu mengikat baik hukum
sunah maupun hukum wajib.Ketentuan shalat idul fitri dan idul Adha perlu dihayati dan dilaksanakan
sebagai perintah dari...

A. Orang tua
B. Guru

C. Teman

D. Allah

5. Berikut adalah hal-hal yang disunahkan sebelum melaksanakan shalat Idul Fitri.kecuali....
A. Mandi
B. Memakai wangi-wangian
C. Memakai pakaian bagus
D. Makan/minum berlebihan
6. Disela-sela bacaan takbir pada shalat Idul Fitri disunahkan membaca...
A. Tasbih
B. Tarji’
C. Talbiyah
D. Istigfar
7. Setiap tanggal | syawal Ardi ikut orang tuanya untuk melaksanakan Sunnah 2 rakaat di masjid setelah
shalat dia mendengarkan khotbah dari khotib.sholat yang dilaksanakan Ardi adalah....
A. Shalat idul fitri
B. Shalat Idul Adha
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11.

12.

13.

13.

16.

17.

C. Shalat Jum’at

D. Shalat rowatib

Pada hari raya idul fitri seluruh umat islam menjadikannya sebagai peristiwa penting,yang menjadi ciri
khas dari hari raya idul fitri diantaranya adalah...

A. bersilaturrahmi

B. berkurban

C. berumrah

D. berhaji

Hari raya idul fitri juga sebagai kemenangan umat islam .karena hari raya idul fitri dilaksanakan ketika
umat islam telah melaksanakan puasa Ramadhan selama. ..

A. 29 hari

B. 28 hari

C. 30 hari

D. 1 bulan

. Berikut ini yang bukan merupakan sunah sebelum melaksanakan shalat idul fitri adalah...

A. Tidak makan terlebih dahulu

B. Memakai pakaian yang paling bagus

C. Mandi dan memakai wangi-wangian

D. Membaca takbir,tahlil dan tahmid

Maksud memakai pakaian yang paling bagus adalah...

A. Pakaian baru

B. Pakaian yang berwarna putih

C. Pakaian sehari-hari

D. Pakaian bagus yang dimiliki

Berikut ini yang bukan hikmah dan manfaat dari hari raya idul fitri adalah. ..
A. Menyempurnakan pahala ibadah pada bulan ramadhan

B. Lebih mendekatkan diri kepada Allah

C. Menghapus dosa dan kesalahan dengan saling memaafkan
D. Mendapat pujian dari teman atas pakaian baru yang dipakai
Idul adha adalah...

A. Kembali berkurban

B. Kembali suci

C. Kembali mulia

D. Kembali haji

. Kurban yang dilakukan setelah salat Idul adha dimaksudkan sebagai ungkapan rasa...

A. Syukur

B. Pamer

C. Bangga

D. Bahagia

Ketika pulang setelah melaksanakan shalat idul adha ,kita dianjurkan...
A. Berjalan cepat

B. Berjalan pelan

C. berlari

D. mengambil jalan yang berbeda saat berangkat dan pulang

berikut ini adalah hewan-hewan yang disembelih pada saat Idul adha kecuali....
A. Sapi

B. Unta

C. Kambing

D. Ayam

Hari raya Idul Fitri dan Idul Adha disebut juga...

A. Dain

B. Dainun

C. ‘Idain

D. *Idin

. Disunahkan mengundur waktu salat Idul fitri agar membuka kesempatan yang luas untuk ....

A. Membayar zakat fitrah

B. Menyembelih hewan qurban

C. Bertemu dengan semua keluarga
D. Saling memaafkan dengan sesame
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19.

20.

21.

22

23:

24.

25.

26.

27

28.

Pada malam hari raya Idul Fitri umat Islam dianjurkan mengumandangkan ...
A. Takbir

B. Istighfar

C. Talbiyah

D. Tarji’

Dalam melaksanakan shalat id pada rakaat pertama setelah fatihah disambung membaca surah yang
disukai dalam alqur’an yang lebih diutamakan adalah membaca surah...

A. Al-ghosyiyah

B. Al-A’la

C. Al-alaq

D. Ad-dhuha

Hari Tasyrik adalah tanggal...

A. 11,12,dan 13 Syawal

B. 11,12,dan 13 Rajab

C. 11,12.dan 13 Zulhijah

D. 11,12, dan 13 Muharram

Shalat dua rakaat yang dilaksanakan secara berjamaah setelah dua khotbah pada waktu dhuhur setiap
hari jumat disebut shalat. ..

A. Idul fitri

B. Jumu'ah

C. ldul adha

D. Berjamah

Hukum melaksanakan shalat jum’at bagi laki-laki yang telah memenuhi syarat adalah. ...
A. wajib

B. sunnah

C. mubah

D. makruh

ketika shalat jumat kita sebaiknya

a.mandi

b.berpakaian yang baik danusahakan putih

c. memakai wangi-wangian

d.salat sunah tahiyatul masjid dan

e.memotong kuku

Hal-hal yang disebutkan diatas termasuk...

A. syarat saah shalat jum’at

B. syarat wajib shalat jum’at

C. sunah shalat jum’at

D. rukun shalat jum’at

Orang yang sengaja meninggalkan shalat jum’at maka..

A. Tidak apa-apa

B. Dibolehkan

C. Berdosa

D. Dibiarkan

Sebelum para jamaah duduk dimasjid untuk melaksanakan shalat jum’at para jamaah melaksanakan
salat sunah. ..

A. Jumu’ah

B. Tahiyatul masjid

C. Rawatib

D. Dhuha

Pidato yang berisi seruan untuk bertakwa pada Allah SWT,nasehat berbuat baik dan penjelasan tentang
islam dan perkembangannya sebelum melaksanakan shalat jum’at disebut....
A. khotbah

B. pengajian

C. pidato

D. tahlilan

l.perempuan

2.anak kecil

3.merdeka

4. musafir

Yang meripakan syarat wajib shalat jum’at ditunjukkan nomor...
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29,

30.

31

32.

33

34.

35.

36.
37

38.
39.
40.
41.

42.
43.

0w
b —

D. 4

Adi sedang mengikuti shalat jum’at sebelum shalat jum’at dilaksanakan terlebih dahulu khatib
melaksanakan khutbah ketika khatib sedang berkutbah yang seharusnya dilakukan Adi adalah...
A. Sengaja tidur

B. Tidak berbicara dan mendengarkan khutbah

C. Bermain hp

D. Berbicara dengan teman

Puasa adalah rukun islam yang ke...

A. Satu

B. Dua

C. Tiga

D. Empat

. Menahan diri dari segala yang membatalkan puasa sejak terbitnya fajar sampai terbenamnya matahari

merupakan...puasa

A. Makruh

B. Sunah

C. Batalnya

D. Rukun

Puasa sunah hari Arafah dapat menghapus dosa selama...tahun

A. Satu

B. Dua

C. Tiga

D. Empat

Definisi puasa ialah menahan diri dari makan dan minum dan hal-hal yang membatalkan puasa dari
terbitnya fajar sampai terbenamnya matahari.Setiap umat islam yang telah sesuai dengan syarat
ketentuannya diharuskan untuk berpuasa.Terdapat waktu yang diwajibkan untuk berpuasa.dianjurkan
untuk berpuasa,dan diharamkan untuk berpuasa.Pada puasa sunah ,apabila kita mengerjakannya akan
mendapat pahala dan apabila kita meninggalkannya maka...

A. Mendapat siksa

B. Berdosa

C. Makruh

D. Tidak berdosa

Puasa sunah yang dikerjakan pada tanggal 13,14.dan 15 tiap bulan Qomariyah adalah ...

A. Puasa Asyura

B. Puasa Syawal

C. Puasa Ayyamul-Bid

D. PuasaArafah

Puasa-puasa yang disunahkan untuk melakukannya pasti memiliki keutamaan masing-masing.salah
satu diantaranya adalah puasa yang dapat menghapus dosa selama dua tahun adalah puasa.....

A. Puasa Asyura

B. Puasa Syawal

C. Puas Ayyamul Bid

D. Puasa Arafah

Jawablah pertanyaan-pertanyaan dibawah ini dengan benar dan tepat !

Umat Islam merayakan hari raya I[dul Fitri setiap.....sekali.

Idul fitri dilaksanakan pada bulan syawal setelah bulan Ramadhan.1dul fitri dirayakan setelah bulan
Ramadhan genap...

Idul Adha disebut juga...

Tanggal 11,12,13 dzulhijjah disebut juga hari...

Perintah melakukan shalat Jum’at terdapat di dalm Al-Qur’an Surah....

Pak sigit adalah seorang pegawai kantoran.Hari ini adalah hari Jum’at dimana ia harus menyelasaikan
semua pekerjaannya sebelum diserahkan pada atasannya.Saat tiba waktu zuhur,walau dikejar kerjaan
pak sigit tetap menghentikan pekerjaanya dan meluangkan waktunya untuk shalat Jum’at berjamaah di
masjid kantor.Hukum shalat Jum’at bagi laki-laki dewasa yang sedang sibuk bekerja adalah. ..

Orang yang sakit tidak menjalankan shalat Jum’at diwajibkan mengerjakan shalat. ..

Salah satu sunah sebelum salat Jum’at adalah melaksanakan shalat.....setelah sampai masjid.
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44
45

111
46.
47.
48.
49.

50.

. Puasa sunah yang dikerjakan pada tanggal 10 Muharam adalah puasa....

. Perhatikan pernyataan dibawah ini!
Adel sedang melaksanakan puasa senin hari ini.Saat perjalanan pulang ke rumah dari tempat les,azan
mahgrib berkumandang. Adel berhenti di pinggir jalan dan segera meneguk air dari botol yang ia bawa.
Dari pernyataan diatas menunjukkan bahwa menyegerakan berbuka puasa apabila telah tiba waktunya
berbuka merupakan.....puasa

Jawablah pertanyaan di bawah ini!
Apakah yang dimaksud dengan shalat Idain?
Scbutkan hal-hal yang disunahkan sebelum berangkat shalat Idul fitri!

Jelaskan pengertian shalat Jum’at?

Selain diwajibkan untuk berpuasa pada bulan Ramadhan ,umat Islam juga dianjurkan untuk
melaksanakan puasa sunah pada waktu-waktu tertentu.rukun puasa,syarat ketentuan puasa ,dan hal-hal
yang membatalkan puasa pada puasa wajib dan puasa sunah sama saja.Sebutkan hal-hal yang
membatalkan puasa yang kamu ketahui!

Sebutkan 5 macam puasa sunah yang diajarkan oleh Rosulullah saw!
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